
                                                                                                            

Администрация  г. Моршанска
Тамбовской  области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.03.2024 г. Моршанск №257

О  внесении  изменений  в  муниципальную
программу «Обеспечение информационной
открытости и доступности деятельности ор-
ганов  местного  самоуправления  на  2015-
2026 годы»,         утвержденную постанов-
лением  администрации  города  от
01.10.2014. № 1447

В соответствии с решениями Моршанского городского Совета народных
депутатов  от  27.12.2023  года  №  579  «О  внесении  изменений  в  решение
Моршанского городского Совета народных депутатов от 28 декабря 2022 года
№ 408 «О бюджете города Моршанска на 2023 и на плановый период 2024 и
2025 годов», от 27.12.2023 года № 580 «О бюджете города Моршанска на 2024
и на плановый период 2025 и 2026 годов» и в соответствии со статьями 37, 41
Устава города ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение информационной
открытости и доступности деятельности органов местного самоуправления на
2015-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  администрации  города  от
01.10.2014. № 1447,  следующие изменения:

1.1.  В  паспорте  Программы  раздел  «Объемы  и  источники
финансирования муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Общие  затраты  на  реализацию  программы  в  2015-2026 гг.   за  счёт
финансирования из местного бюджета —  6205,04 тыс. рублей:

2015 год — 246,2 тыс. рублей;
2016 год — 246,112 тыс. рублей;
2017 год — 261,112 тыс. рублей;
2018 год — 266,112 тыс. рублей;
2019 год — 742,5 тыс. рублей;
2020 год — 718,3 тыс. рублей;
2021 год — 603,9 тыс. рублей;
2022 год — 576,8 тыс. рублей;
2023 год — 601,5 тыс. рублей;
2024 год — 647,5 тыс. рублей;

          2025 год — 647,5 тыс. рублей;
          2026 год — 647,5 тыс. рублей»

1.2.  Абзац  1  раздела  6  «Обоснование  объёма  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«Источники  финансирования  Программы  —  средства  городского
бюджета. Предполагаемые объёмы финансирования Программы за счёт средств
местного  бюджета  за  весь  период  реализации  Программы  —  6205,04 тыс.
рублей, в том числе:



2015 год — 246,2 тыс. рублей;
2016 год — 246,112 тыс. рублей;
2017 год — 261,112 тыс. рублей;
2018 год — 266,112 тыс. рублей;
2019 год — 742,5 тыс. рублей;
2020 год — 718,3 тыс. рублей;
2021 год — 603,9 тыс. рублей;
2022 год — 576,8 тыс. рублей;
2023 год — 601,5 тыс. рублей;
2024 год — 647,5 тыс. рублей;

          2025 год — 647,5 тыс. рублей;
          2026 год — 647,5 тыс. рублей»

2. Приложения № 1, № 2 и № 3 к  программе изложить в новой редакции
согласно приложениям   к постановлению.

3.  Комитету  по  взаимодействию  с  органами  территориального
общественного  самоуправления,  Советами  территорий,  общественными
организациями  и  средствами  массовой  информации  администрации  города
(Козлова) обеспечить:

3.1.  размещение  настоящего  постановления  на официальном  сайте
администрации города в сети Интернет;

3.2. опубликование  настоящего постановления  в газете «Согласие».
4.  Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя главы администрации города И.В. Дорожкину.

Первый заместитель   главы А.В. Овчинников
администрации города                    

Т.С. Козлова
4-25-78



Приложение № 1
к муниципальной программе  города Моршанска
«Обеспечение  информационной   открытости   и

доступности  деятельности органов
местного самоуправления» на 2015-2026 годы   

ПЕРЕЧЕНЬ
показателей (индикаторов) муниципальной программы города Моршанска

«Обеспечение информационной открытости и доступности
деятельности органов местного самоуправления» на 2015-2026 годы

Показатель (индикатор)
муниципальной программы

Едини
ца

измере
ния

2013 
(отчёт)

2014
(оценка

)

Значения показателей

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. Доля брендовых публикаций 
(выпусков, эфиров) о городе 
Моршанске в общем числе 
публикаций о городе в 
региональных СМИ, в том числе 
электронных

% 9 9 10 10 11 12 13 14 14 15 15 16 16 17

2. Количество опубликованных 
муниципальных правовых актов 
(МПА) в газете «Согласие»

ед. - - - - - - 100 105 110 115 120 125 125 130

3. Количество информационных 
сообщений на Интернет-сайте 
администрации города 

ед. 940 950 980 1020 1050 1100 1150 1200 1250 1300 1350 1400 1400 1450

4. Количество проведённых 
информационных мероприятий для
средств массовой информации  

ед. 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 24 25

5. Количество семинаров органов 
территориального общественного 
самоуправления по вопросам 
информирования о деятельности 
ОМСУ

ед. 12 12 14 16 17 18 19 20 20 21 21 22 22 22

6. Количество посещений 
Интернет-сайта администрации 
города (не менее)

тыс.че
л.

140 140 150 155 160 165 170 175 175 180 180 180 180 185

7. Количество приобретенных 
оргтехники и канцтоваров

ед. - - - -
51 50 50 50 50 50 50 50 - -



Приложение № 2
к муниципальной программе  города Моршанска
«Обеспечение  информационной   открытости   и

доступности деятельности  органов местного    
 самоуправления» на 2015-2026 годы»   

ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий муниципальной программы города Моршанска

«Обеспечение информационной открытости и доступности
деятельности органов местного самоуправления» на 2015-2026 годы

№ п/
п

Наименование
подпрограммы,
мероприятия,

ведомственной целевой
программы

Ответствен-
ный испол-

нитель,
соисполни-

тели

Ожидаемые непосредственные результаты Объёмы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

наименование единица
измере-

ния 

значение (по
годам реали-
зации меро-

приятия

по годам,
всего

федераль
ный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюдже
тные

средства

1. Основное мероприятие 
«Информирование 
населения города о 
мероприятиях 
социально-значимой 
направленности 
деятельности органов 
местного 
самоуправления в 
средствах массовой 
информации»

Комитет  по
взаимодействию
с  органами
территориальног
о общественного
самоуправления,
Советами
территорий,
общественными
организациями и
средствами
массовой
информации
администрации
города

Доведение до 
населения информации 
о мероприятиях  
социально-значимой 
направленности  в 
средствах массовой 
информации

2015 246,112 246,112

2016 246,112 246,112

2017 246,2 246,2

2018 261,112 261,112

2019 737,5 737,5

2020 716,3 716,3

2021 603,9 603,9

2022 576,8 576,8

2023 601,5 601,5

2024 647,5 647,5

2025 647,5 647,5

2026 647,5 647,5

1.1 Подготовка и 
размещение правовых 
актов и материалов о 
деятельности органов 
местного 

 МКУ «ХЭЧ» 
администраци
и города

Доведение до 
населения города 
информации о 
деятельности органов 
местного 

Доля
брендо-

вых
публика

ций о

2015 10 75,0 75,0

2016 10 75,0 75,0

2017 11 75,0 75,0

2018 12 90,0 90,0



самоуправления города 
и освещение иных 
информационных 
материалов в  средствах
массовой информации

самоуправления 
г. Моршанска 
посредством газеты 
«Согласие», ТВ 
«Новый век 
«Моршанск», 
региональных 
печатных изданий и 
телеканалов

городе в
региона
льных
СМИ
(%)

2019 - - - - - -

2020 - - - - - -

2021 - - - - - -

2022 - - - - - -

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

1.1.1 Подготовка и 
размещение правовых 
актов в  средствах 
массовой информации

 МКУ «ХЭЧ» 
администраци
и города

Опубликование 
муниципальных 
правовых актов в газете
«Согласие»

Количес
тво

опублик
ованных

МПА
(ед)

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 100 350,0 350,0

2020 105 350,0 350,0

2021 110 350,0 350,0

2022 115 350,0 350,0

2023 120 367,5 367,5

2024 125 367,5 367,5

2025 125 367,5 367,5

2026 130 367,5 367,5

1.1.2 Подготовка и 
размещение  
материалов о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления города 
и освещение иных 
информационных 
материалов в  средствах

Комитет по 
взаимодействию 
с органами 
территориальног
о общественного
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и

Доведение до населения 
города информации о 
деятельности органов 
местного самоуправления
г. Моршанска 
посредством газеты 
«Согласие», ТВ «Новый 
век «Моршанск», 
региональных печатных 
изданий и телеканалов

Доля
брендов

ых
публика

ций о
городе в
региона
льных
СМИ

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 15 126,4 126,4

2020 16 96,3 96,3

2021 13 103,9 103,9



массовой информации средствами 
массовой 
информации 
администрации 
города, 

(%) 2022 14 76,8 76,8

2023 14 84,0 84,0

2024 15 84,0 84,0

2025 15 84,0 84,0

2026 15 84,0 84,0

МБУ 
«Моршанский 
городской Дом 
культуры»

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 - - - - - -

2018 - - - - - -

2019 15 90,0 90,0

2020 16 120,0 120,0

2021 - - - - - -

2022 - - - - - -

2023 - - - - - -

2024 - - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

1.2 Подготовка и 
размещение материалов
о деятельности органов 
местного 
самоуправления города 
в сети Интернет, оплата
услуг хостинга

Комитет по 
взаимодействию 
с органами 
территориальног
о общественного
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и
средствами 
массовой 
информации 
администрации 
города

Доведение до 
населения города 
информации о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Моршанска 
посредством 
официально-го 
Интернет-сайта 
администрации города

Коли-
чество
разме-

щённых
матери-

алов
(ед.)

2015 980 4,0 4,0

2016 1020 3,912 3,912

2017 1050 3,912 3,912

2018 1100 3,912 3,912

2019 1150 3,9 3,9

2020 1200 - - - - -

2021 1250 - - - - -

2022 1300 - - - - -

2023 1350 - - - - -

2024 1400 - - - - -



2025 1400 - - - - -

2026 1450 - - - - -

1.3 Организация и 
проведение 
информационных 
мероприятий для 
местных средств 
массовой информации 
(прямых эфиров, 
брифингов, пресс-
конференций)  

Комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами 
массовой 
информации 
администрации 

города,
отдел обращений 
граждан 
администрации 
города

Создание условий для 
использования 
возможностей СМИ в 
формировании 
позитивного 
информационного поля
о г. Моршанске, в т.ч. о
деятельности органов 
местного 
самоуправления 

Коли-
чество
прове-
дённых
меро-

приятий
(ед.)

2015 15 - - - - -

2016 16 - - - - -

2017 17 - - - - -

2018 18 - - - - -

2019 19 - - - - -

2020 20 - - - - -

2021 21 - - - - -

2022 22 - - - - -

2023 23 - - - - -

2024 24 - - - - -

2025 24 - - - - -

2026 25 - - - - -

1.4 Взаимодействие с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления по 
вопросам решения 
задач местного 
значения

Комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами 
массовой 
информации 
администрации 

города, комитет 
жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города 

Доведение до 
населения города 
информации о 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 
г. Моршанска через 
председателей уличных
комитетов и ТСЖ

Коли-
чество 
семина-
ров ор-
ганов 
ТОС 
(ед.)

2015 14 46,0 46,0

2016 16 46,0 46,0

2017 17 46,0 46,0

2018 18 46,0 46,0

2019 19 46,0 46,0

2020 20 - -

2021 20 - -

2022 21 - -

2023 21 - -

2024 22 46,0 46,0

2025 22 46,0 46,0

2026 22 46,0 46,0

1.5 Расходы на оплату Комитет по Изучение опыта работы 2015 121,2 121,2



взносов для вступления
в Ассоциацию «Совет 
муниципальных 
образований 
Тамбовской области»

взаимодействию 
с органами 
территориальног
о общественного
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и
средствами 
массовой 
информации 
администрации 
города

муниципальных 
образований 
Тамбовской области 
для  дальнейшей 
работы и доведения 
информации до 
населения

2016 121,2 121,2

2017 121,2 121,2

2018 121,2 121,2

2019 121,2 121,2

2020 150,0 150,0

2021 150,0 150,0

2022 150,0 150,0

2023 150,0 150,0

2024 150,0 150,0

2025 150,0 150,0

2026 150,0 150,0

2. Основное  мероприятие
«Осуществление
организационно-
технического
обеспечения
мероприятий  по
проведению
независимой  оценки
качества  в  сфере
образования  и
культуры»

Комитет 
социально-
экономического 
развития и 
инвестиционной 
деятельности 
администрации 
города

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 51 15,0 15,0

2018 50 5,0 5,0

2019 50 5,0 5,0

2020 50 2,0 2,0

2021 50 - - - - -

2022 50 - - - - -

2023 50 - - - - -

2024 50 - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -

2.1 Приобретение 
оргтехники и 
канцтоваров для 
осуществления 
мероприятий по 

Комитет 
социально-
экономического 
развития и 
инвестиционной 
деятельности 

Приобретение
оргтехники  и
канцтоваров  для
осуществления
мероприятий  по

Количес
тво

приобре
тенных
оргтехн

2015 - - - - - -

2016 - - - - - -

2017 51 15,0 15,0

2018 50 5,0 5,0



независимой оценке 
качества в сфере 
образования и культуры

администрации 
города

независимой  оценке
качества  в  сфере
образования  и
культуры

ики и
канцтов
аров (ед)

2019 50 5,0 5,0

2020 50 2,0 2,0

2021 50 - - - - -

2022 50 - - - - -

2023 50 - - - - -

2024 50 - - - - -

2025 - - - - - -

2026 - - - - - -



Приложение № 3
к муниципальной программе  города Моршанска
«Обеспечение  информационной   открытости   и

доступности деятельности органов
местного самоуправления» на 2015-2026 годы»   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы города Моршанска
«Обеспечение информационной открытости и доступности

деятельности органов местного самоуправления» на 2015-2026 годы

Статус Наименование муниципальной программы города
Моршанска,  подпрограммы, мероприятия 

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего федераль
-ный

бюджет

област-
ной

бюджет

мест-
ный

бюджет

внебюд-
жетные
средства

Муници-
пальная 
программа 
города 
Моршанска

«Обеспечение  информационной  открытости  и
доступности  деятельности  органов  местного
самоуправления» на 2015-2026 годы»

Всего 2015 246,2 246,2

2016 246,112 246,112

2017 261,112 261,112

2018 266,112 266,112

2019 742,5 742,5

2020 718,3 718,3

2021 603,9 603,9

2022 576,8 576,8

2023 601,5 601,5

2024 647,5 647,5

2025 647,5 647,5

2026 647,5 647,5

Подготовка и размещение материалов о деятельности 
ОМСУ в сети Интернет, оплата услуг хостинга

Ответственный 
исполнитель — 
комитет по 
взаимодействию с 

2015 4,0 4,0

2016 3,912 3,912

2017 3,912 3,912



органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами 
массовой 
информации 
администрации 

города,  
соисполнитель - 
комитет жилищно-
коммунального 
хозяйства 
администрации 
города, отдел 
обращений граждан 
администрации 
города

2018 3,912 4,0

2019 3,9 3,9

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

Взаимодействие с органами территориального общест-
венного самоуправления по вопросам решения задач 
местного значения 

2015 46,0 46,0

2016 46,0 46,0

2017 46,0 46,0

2018 46,0 46,0

2019 46,0 46,0

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - -

2023 - -

2024 46,0 46,0

2025 46,0 46,0

2026 46,0 46,0

Расходы на оплату взносов для вступления в Ассоци-
ацию «Совет муниципальных образований Тамбовской 
области»

2015 121,2 121,2

2016 121,2 121,2

2017 121,2 121,2

2018 121,2 121,2

2019 121,2 121,2



2020 150,0 150,0

2021 150,0 150,0

2022 150,0 150,0

2023 150,0 150,0

2024 150,0 150,0

2025 150,0 150,0

2026 150,0 150,0

Подготовка и размещение правовых актов и материалов 
о деятельности органов местного самоуправления города
и освещение иных информационных материалов в  
средствах массовой информации

Ответственный 
исполнитель — 
МКУ 
«Хозяйственно-
эксплуатационная 
часть 
администрации 
г. Моршанска»

2015 75,0 75,0

2016 75,0 75,0

2017 75,0 75,0

2018 90,0 90,0

2019 - - - - -

2020 - - - - -

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

Подготовка и размещение правовых актов в  средствах 
массовой информации

Ответственный 
исполнитель — 
МКУ 
«Хозяйственно-
эксплуатационная 
часть 
администрации 
г. Моршанска»

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 350,0 350,0

2020 350,0 350,0

2021 350,0 350,0

2022 350,0 350,0



2023 367,5 367,5

2024 367,5 367,5

2025 367,5 367,5

2026 367,5 367,5

Подготовка и размещение  материалов о деятельности 
органов местного самоуправления города  и освещение 
иных информационных материалов в  средствах 
массовой информации

Ответственный 
исполнитель — 
комитет по 
взаимодействию с 
органами 
территориального 
общественного 
самоуправления, 
Советами 
территорий, 
общественными 
организациями и 
средствами 
массовой 
информации 
администрации 
города

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 126,4 126,4

2020 96,3 96,3

2021 103,9 103,9

2022 76,8 76,8

2023 84,0 84,0

2024 84,0 84,0

2025 84,0 84,0

2026 84,0 84,0
МБУ «Моршанский 
городской Дом 
культуры»

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 - - - - -

2018 - - - - -

2019 90,0 90,0

2020 120,0 120,0

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -



2026 - - - - -

Приобретение оргтехники и канцтоваров для 
осуществления мероприятий по независимой оценке 
качества в сфере образования и культуры

Соисполнитель — 
комитет социально-
экономического 
развития и 
инвестиционной 
деятельности 
администрации 
города

2015 - - - - -

2016 - - - - -

2017 15,0 15,0

2018 5,0 5,0

2019 5,0 5,0

2020 2,0 2,0

2021 - - - - -

2022 - - - - -

2023 - - - - -

2024 - - - - -

2025 - - - - -

2026 - - - - -

        

 


	Первый заместитель главы А.В. Овчинников
	администрации города

